
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 1 de 28 

Por la cual se publica la lista de aspirantes convocados y no convocados para presentar 

pruebas de conocimiento en las convocatorias del concurso de méritos para vincular 

docentes de tiempo completo y medio tiempo de la Universidad de Nariño 2022 -2023 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Superior de la Universidad de Nariño mediante Acuerdo 074 de primero de 

diciembre de 2017, aprobó el Plan de Vinculación Docente 2018-2020, en atención a la 

propuesta elaborada por la Administración Central y presentada a través del Consejo 

Académico. 

Que en aplicación del reglamento de vinculación docente proferido mediante Acuerdo 012 

de ocho de febrero de 2017, se cumplieron por parte de la Vicerrectoría Académica todos 

los procesos relacionados con el Capítulo I: Generalidades; y Capítulo II: Aspectos previos a 

la convocatoria. 

Que mediante Acuerdo Número 049 de 22 de noviembre de 2022 el Consejo Académico de 

la Universidad de Nariño aprobó los perfiles y autorizó a la Vicerrectoría académica para 

desarrollar el concurso de méritos con el objeto de  vincular docentes tiempo completo y 

medio tiempo en el año 2022. 

Que la recepción de hojas de vida con los respectivos soportes y los proyectos de 

investigación de los aspirantes se inició el día 25 de noviembre y culminó el día 30 de 

diciembre a las 6 pm hora colombiana. 

Que en cumplimiento el Acuerdo No. 012 del ocho de febrero de 2017 se cumplieron con 

todos los procesos indicados en el Capítulo III: Etapa de recepción de hojas de vida y 

verificación de requisitos habilitantes. 

Que los comités de selección y evaluación de cada convocatoria, debidamente 

formalizados ante la Vicerrectoría Académica, hicieron la revisión de las hojas de vida 

presentadas por los distintos aspirantes y verificaron para cada uno de ellos el cumplimiento 

o no cumplimiento de los requisitos habilitantes. 

Que la Vicerrectoría Académica consolidó la información sobre aspirantes convocados y no 

convocados suministrada por los comités de selección y evaluación. 

Que en cumplimiento del Artículo 21 del Acuerdo No. 012 de ocho de febrero de 2017, la 

Vicerrectoría Académica debe publicar la lista de aspirantes convocados y no convocados 

a presentar las pruebas de conocimiento en las distintas convocatorias.   

 

En consecuencia, 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar la siguiente lista de aspirantes convocados y no convocados a 

presentar pruebas de conocimiento en las convocatorias del concurso de 

méritos para vincular docentes de tiempo completo y medio tiempo de la 

Universidad de Nariño año 2022 -2023 así: 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 2 de 28 

 

FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-1 

DEPARTAMENTO DE SALUD ANIMAL 

Área Administración Agropecuaria 

CONVOCADOS 

59816605 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

92535887  No cumple con el requisito en el postgrado 

establecido en el perfil de la convocatoria 

37081622 

 

 No cumple con el requisito en el postgrado 

establecido en el perfil de la convocatoria 

 No cumple con la experiencia profesional en el 

área, ni experiencia docente establecida en el 

perfil de la convocatoria. 

1085269206 

 

 No cumple con el requisito en el postgrado 

establecido en el perfil de la convocatoria 

12964719 

 

 No cumple con el requisito en el postgrado 

establecido en el perfil de la convocatoria 

 No cumple con la experiencia profesional en el 

área establecida en el perfil de la 

convocatoria. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-2 

DEPARTAMENTO DE SALUD ANIMAL 

Área Producción Avícola 

CONVOCADOS 

36954858 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1067901302 

 

 No cumple con el requisito de pregrado y 

postgrado establecido en la convocatoria 

 No cumple con el requisito de experiencia 

profesional certificada en el área de la 

convocatoria 

59815864 

 

 No cumple con el requisito de experiencia 

profesional certificada en el área de la 

convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-3 

DEPARTAMENTO DE SALUD ANIMAL 

Área Nutrición y Alimentación Animal 

CONVOCADOS 

52994143 

NO CONVOCADOS 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 3 de 28 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1102825934  No cumple con el requisito de experiencia 

profesional certificada en el área de la 

convocatoria 

1122782448 

 

 No cumple con el requisito de énfasis en 

"producción animal" en el postgrado 

establecido en la convocatoria 

 No cumple con el requisito de experiencia 

profesional certificada en el área de la 

convocatoria 

13069101  No cumple con el requisito en el postgrado 

establecido en la convocatoria 

 No cumple con el requisito de experiencia 

profesional certificada en el área de la 

convocatoria 

13074624 

 

 No cumple con el requisito de énfasis 

"producción animal" que debe tener el 

posgrado 

 No cumple con el requisito de experiencia 

profesional certificada en el área de la 

convocatoria 

37005248 

 

 No cumple con la experiencia profesional en el 

área y no cumple con la experiencia docente 

establecida en la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-4 

DEPARTAMENTO DE SALUD ANIMAL 

Área Morfopatología 

CONVOCADOS 

Desierta 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085262829 

 

 No cumple con el tiempo de experiencia 

docente certificada establecida en la 

convocatoria 

12747399 

 

 La Maestría certificada no corresponde a 

ninguna de las opciones del perfil establecido 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-5 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL 

Área Geotecnia y Vías 

CONVOCADOS 

1053799871 

80170991 

98138856 

 

NO CONVOCADOS 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 4 de 28 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

5262905 

 

 No cumple con el requisito de 2 años de 

experiencia  en docencia universitaria 

12995947 

 

 No cumple con el requisito de postgrado 

establecido en la presente convocatoria 

12972711  No cumple con el requisito de pregrado, no 

adjunta soporte del titulo 

 No adjunta título de maestría o doctorado 

requerido en la presente convocatoria 

114406168 

 

 No cumple con el requisito de posgrado 

definido en la presente convocatoria 

76333229 

 

 No cumple con el requisito de tarjeta 

profesional y certificado de vigencia de 

matrícula  expedido por el COPNIA 

98383655 

 

 No cumple con el requisito de posgrado 

definido en la presente convocatoria 

1085273538 

 

 No cumple con el requisito de posgrado 

definido en la presente convocatoria 

1061705852 

 

 El certificado de vigencia de matrícula 

expedido por el COPNIA que presenta, tiene 

fecha el 2 de marzo de 2021.  

 No cumple con la experiencia profesional 

específica en el área de geotecnia y/o vías 

1087417363 

 

 No cumple con el requisito de posgrado 

definido en la presente convocatoria 

1085324250 

 

 No cumple con el requisito de posgrado 

establecido en la presente convocatoria 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-6 

DEPARTAMENTO DE ELECTRÓNICA 

Área Sistemas de Control 

CONVOCADOS 

87067716 

1085251344 

75076876 

87069670 

1085285392 

1085272631 

1085293556 

16375491 

16077298 

87067512 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1061744498 

 

 No cumple con el requisito de pregrado de la 

convocatoria 

1085296782 

 

 No presenta título de posgrado 

1090379262  No cumple con el requisito de posgrado 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 5 de 28 

 

1085922476 

 

 No cumple requisito de pregrado  y de 

posgrado de la convocatoria 

89007793 

 

 No presenta proyecto de investigación 

1085273538 

 

 No cumple con el perfil de pregrado, ni de 

posgrado de la convocatoria 

1026276218 

 

 No cumple el perfil de pregrado de la 

convocatoria. 

1085262227 

 

 No cumple con ninguno de los títulos de 

posgrado aceptados 

1085252706 

 

 No cumple el perfil de pregrado de la 

convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-7 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

Área Física 

CONVOCADOS 

1099207217 

79866183 

76328317 

98346640 

1026132353 

1129531070 

2234876 

71792350 

1129539767 

12750720 

80128014 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1004550526  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

1013621419  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

1026268004  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

1053790821  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

1085269821  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

1087199217  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

1110523285  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

71587450  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

72262362  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 6 de 28 

80656892  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

97481002  No cumple con el titulo de pregrado  exigido 

en la convocatoria 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-8 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA 

Área Estadística 

CONVOCADOS 

12994369 

1086359590 

1085268111 

37864702 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

10717615  El título profesional de pregrado no está 

homologado. 

12918451  No presenta título de postgrado requerido en la 

convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-9 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA 

Área Análisis 

CONVOCADOS 

1061706279 

1061726078 

1061778461 

10774368 

1085247118 

1085255312 

1088275918 

1089483032 

1112473464 

19705448 

73006831 

73183488 

87070247 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1016030133  El título de pregrado no corresponde a los 

exigidos en la convocatoria 

1022416879  No cumple con el título de pregrado exigido en 

la convocatoria 

1061609129  No evidencia el título de postgrado exigido 

1061686780  No cumple con el título de postgrado exigido en 

la convocatoria 

1085313710  No cumple con el título de pregrado exigido 

1110502167  El aspirante no adjunto la cédula de ciudadanía 

o extranjería, según lo exigido en la 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 7 de 28 

reglamentación del Concurso de Tiempo 

Completo de la Universidad de Nariño, Acuerdo 

No. 012 de febrero 17 de 2017, artículo 17. 

59310002  No cumple con el título de postgrado exigido 

en la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-10 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICA 

Área Informática Educativa o Educación en Informática 

CONVOCADOS 

1085298668 

13067702 

13072947 

37085328 

87064669 

98385154 

98397453 

1085252706 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1061686780  No cumple con el título de pregrado exigido 

en la convocatoria 

1061720777  No cumple con los títulos de pregrado y 

postgrado exigidos en la convocatoria 

59819770  No anexa el título de Maestría o Doctorado 

87216364  No cumple con el título de pregrado exigido 

en la convocatoria y no adjunta título de 

maestría o doctorado. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-11 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

Área Entomología 

CONVOCADOS 

1085287324 

5829230 

66859386 

91442927 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1083554320 No cumple con la formación de Doctorado en: 

Entomología, Ciencias agrarias con énfasis en 

entomología, Ciencias agropecuarias con énfasis 

en entomología; que es requisito habilitante en la 

convocatoria. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 8 de 28 

1120216263  No cumple con el título profesional de Ingeniero 

agrónomo, Agrónomo, Agrónomo del trópico 

húmedo. 

 No cumple posgrado de Doctorado en: 

Entomología, Ciencias agrarias con énfasis en 

entomología, Ciencias agropecuarias con 

énfasis en entomología; requisitos habilitantes 

 No cumple con experiencia certificada de 2 

años para el perfil solicitado; requisito 

habilitante. 

 Documento adjunto no corresponde a 

proyecto de investigación. 

12916774  No cumple con el perfil de formación solicitado 

en la convocatoria: Ingeniero agrónomo, 

Agrónomo, Agrónomo del trópico húmedo 

 No cumple con  la experiencia en el perfil 

solicitado en la convocatoria: Ingeniero 

agrónomo, Agrónomo, Agrónomo del trópico 

húmedo 

3377635  No cumple con el perfil solicitado Ingeniero 

agrónomo, Agrónomo, Agrónomo del trópico 

húmedo. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-12 

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN Y SANIDAD VEGETAL 

Área Fisiología Vegetal 

CONVOCADOS 

Desierta 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085253669  No cumple con los estudios de posgrado 

Doctorado en: Fisiología vegetal, Ciencias 

agrarias con énfasis en fisiología vegetal, 

Ciencias agropecuarias con énfasis en fisiología 

vegetal; requisito habilitante. 

1085263045  No cumple con los estudios de posgrado 

Doctorado en: Fisiología vegetal, Ciencias 

agrarias con énfasis en fisiología vegetal, 

Ciencias agropecuarias con énfasis en fisiología 

vegetal; requisito habilitante. 

1085274950  No cumple con los estudios de posgrado 

Doctorado en: Fisiología vegetal, Ciencias 

agrarias con énfasis en fisiología vegetal, 

Ciencias agropecuarias con énfasis en fisiología 

vegetal; requisito habilitante. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-13 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 9 de 28 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

Área Formación disciplinar –Sub Área de Investigación 

en salud 

CONVOCADOS 

1085261727 

1085311157 

59396423 

79961040 

80063444 

87067607 

9976212 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

10293078  No cumple con requisito de título de pregrado 

requerido de médico o médico y cirujano 

1032440692  No cumple con requisito de título de pregrado 

requerido de médico o médico y cirujano 

 No cumple con requisito de experiencia laboral 

en instituciones de salud 

1085285056  No cumple con requisito de experiencia 

docente mínima de un año 

 No presenta el proyecto de investigación 

1085304020  No certifica experiencia laboral 

 No presenta proyecto de investigación 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-14 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

Área Fundamentación –sub área de formación básica 

especifica formación disciplinar –sub área de 

clínica 

CONVOCADOS 

13068668 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085285056  No cumple experiencia laboral asistencial 

mínima de tres años, ni de experiencia docente 

mínima de dos años 

 No presenta proyecto de investigación 

1085288436  No cumple con la formación de postgrado 

exigida en el perfil  

1085304020  No certifica experiencia laboral, ni experiencia 

docente 

 No presenta proyecto de investigación 

12746305  No cumple con la experiencia laboral mínima 

de tres años, y en experiencia docente se 

evidencia certificación laboral únicamente de 

3 semestres, no cumple el requisito de 

experiencia docente mínima de dos años. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 10 de 28 

79688247  No cumple con requisito de docencia 

universitaria mínima de dos años 

 No presenta proyecto de investigación 

 

FACULTAD DE DERECHO 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-15 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS 

Área Derecho internacional 

CONVOCADOS 

98387521 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085248516  No acredita ninguno de los títulos de posgrado 

requeridos en la convocatoria. La convocatoria 

no da la opción de títulos afines. 

 El aspirante no acredita los 2 años de 

experiencia profesional exigidos en la 

convocatoria, porque acredita únicamente 645 

días de experiencia profesional.  

 El aspirante presenta tarjeta profesional pero no 

acredita certificado de vigencia de la misma, 

aporta certificado de antecedentes 

disciplinarios pero no el de vigencia, se trata de 

documentos diferentes. 

1107073806  No acredita ninguno de los títulos de posgrado 

exigidos en la convocatoria. 

 No acredita experiencia en docencia 

universitaria.  

 No acredita experiencia en investigación 

requerida en la convocatoria 

13070896  Aspirante no acredita ninguno de los títulos de 

posgrados exigidos en la convocatoria 

74321622  No acredita título de posgrado exigidos en la 

convocatoria 

 No aporta ninguna constancia y por lo tanto no 

acredita el requisito de experiencia profesional 

y docente exigida en la convocatoria 

 El archivo adjunto no corresponde al proyecto 

de investigación 

87062756  El aspirante no acredita ninguno de los títulos de 

posgrado exigidos en la convocatoria. 

 No cumple con la experiencia docente exigida 

en la convocatoria.  

 No cumple con la experiencia en investigación.  

 No acredita certificado de vigencia de la 

tarjeta profesional de abogado. 

98390723  No aporta título de pregrado y el titulo de 

posgrado aportado no es el exigido en la 

convocatoria 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 11 de 28 

 No acredita dos años de experiencia 

profesional y no acredita 5 años de experiencia 

docente. 

 El archivo adjunto no corresponde al proyecto 

de investigación 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-16 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 

Área Psicología Clínica Cognitivo Comportamental 

CONVOCADOS 

Desierta 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085281931  No evidencia título de pregrado solicitado en la 

convocatoria 

1085291657  No evidencia experiencia profesional mínima 

de dos años en el campo clínico cognitivo 

comportamental 

1085322150  No evidencia estudios de postgrado solicitados 

en la convocatoria 

1085339600  No evidencia los dos años de experiencia 

docente estipulados en la convocatoria 

1233192188  No evidencia estudios de posgrado solicitados 

en la convocatoria 

27191318  No evidencia los dos años de experiencia 

docente estipulados en la convocatoria 

27397037  No evidencia los dos años de experiencia 

profesional estipulados en la convocatoria 

(Psicología clínica cognitivo- comportamental). 

37080763  No evidencia experiencia profesional en 

Psicología clínica cognitivo-comportamental. 

43260399  No evidencia experiencia profesional requerida 

mínima de dos años solicitada en la 

convocatoria (clínica cognitivo 

comportamental). 

59824800  No evidencia estudios de posgrado solicitados 

en la convocatoria 

59837357  No evidencia experiencia mínima de dos años 

en docencia conforme a lo solicitado en la 

convocatoria. 

87065290  No evidencia los dos años de experiencia 

docente estipulados en la convocatoria 

98382461  No evidencia los dos años de experiencia 

profesional en el área de la convocatoria 

(clínica cognitivo comportamental). 

98398907  No evidencia experiencia profesional en 

psicología clínica con enfoque cognitivo-

comportamental 

 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 12 de 28 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-17 

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA 

Área Teoría sociológica e investigación social 

CONVOCADOS 

1047378102 

1085245154 

1085263301 

1085293496 

15170802 

17592925 

2968682 

36754498 

36757425 

59312298 

80824875 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1037632772  No cumple con el requisito de dos años de 

experiencia en docencia universitaria 

1085267358  No cumple con el requisito de los dos años de 

experiencia en docencia universitaria 

59826922  No cumple con el requisito del título de 

pregrado 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-18 

DEPARTAMENTO DE LINGÜÍSTICA E IDIOMAS 

Área Francés 

CONVOCADOS 

36758303 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085288437  No cumple con el requisito del título de 

posgrado establecido en la convocatoria 

1085294099  No cumple con el requisito de posgrado exigido 

176483420  No cumple con el requisito del título de 

pregrado establecido en la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-19 

DEPARTAMENTO DE LINGÜÍSTICA E IDIOMAS 

Área Inglés 

CONVOCADOS 

37086596 

5207713 

NO CONVOCADOS 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 13 de 28 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085277667  No cumple con el requisito de posgrado 

establecido en la convocatoria 

1085288437  No cumple con el requisito de posgrado 

establecido en la convocatoria 

1085342946  No cumple con el requisito de posgrado 

establecido en la convocatoria 

12982714  No presenta el título de pregrado y no cumple 

con el requisito de la Maestría 

427917  El certificado de pregrado presentado no 

cumple con los requisitos de la convocatoria y 

al no presentar la correspondiente 

homologación de dicho certificado en 

Colombia no se puede conocer el grado de 

escolaridad al que corresponde. 

66804194  No cumple con el título de pregrado solicitado 

ni adjunta el título de la Maestría 

79587204  No cumple con el requisito del título de 

posgrado estipulado en la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Medio Tiempo 

CONVOCATORIA 2022-20 

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y FILOSOFÍA 

Área Filosofía 

CONVOCADOS 

1032378898 

1085293996 

12970180 

13070002 

87070721 

94449977 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085291154  No adjunta el título de posgrado 

12982417  No cumple con los títulos de pregrado y 

posgrado exigidos en la convocatoria 

30733806  No adjunta el título de posgrado 

34316829  No adjunta diploma o acta de grado de sus 

estudios de posgrado 

98388925  El titulo de doctorado no cumple con el perfil de 

la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Medio Tiempo 

CONVOCATORIA 2022-21 

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y FILOSOFÍA 

Área Letras 

CONVOCADOS 

10291581 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 14 de 28 

1085274674 

12745902 

12990110 

13072328 

19413224 

87063620 

87070721 

FY620750 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1045683468  No cumple con el requisito del título de 

pregrado solicitado en la convocatoria 

1047514609  El título de posgrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

1085266629  El título de posgrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

1085270182  No cumple con los dos años de experiencia 

universitaria solicitada 

1085318462  No adjunta título de posgrado 

12982417  No cumple el requisito de pregrado exigido en 

la convocatoria 

12993343  No cumple con el requisito del título de 

pregrado exigido en la convocatoria 

13009189  No adjunta el título de pregrado 

37086815  El título de postgrado no corresponde a los 

solicitados en la convocatoria 

52165514  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

59311752  El título de posgrado no corresponde a los 

solicitados en la convocatoria 

59815539  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Medio Tiempo 

CONVOCATORIA 2022-22 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA 

Área Geomática 

CONVOCADOS 

1032359632 

79627584 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1013602001  El título de pregrado presentado no 

corresponde al título solicitado en la 

convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Medio Tiempo 

CONVOCATORIA 2022-23 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 15 de 28 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA 

Área Geomática 

CONVOCADOS 

79627584 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-24 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA 

Área Planificación y Ordenamiento Territorial 

CONVOCADOS 

5206577 

87302908 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1063151579  No certifica experiencia profesional, como se 

contempla en el artículo 2.2.2.3.7 del Decreto 

1083 de 2015 

12977171  Los títulos presentados no corresponden a la 

convocatoria y no aporta títulos de posgrado 

76332712  El título de posgrado no corresponde con el 

solicitado en la convocatoria 

80116182  El titulo de posgrado que presenta no 

corresponde con lo solicitado en la 

convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-25 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA 

Área Estudios y Gestión Ambiental 

CONVOCADOS 

1085268785 

27094061 

59311393 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

10004446  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

103259632  No adjunta el  título de pregrado solicitado en 

convocatoria 

1085251853  Los títulos de posgrado no corresponden a lo 

solicitado en la convocatoria 

1085270433  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

1114878053  Los títulos presentados no corresponden a los 

solicitados en la convocatoria 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 16 de 28 

12746771  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

34318918  Los títulos presentados no corresponden a lo 

solicitado en la convocatoria 

36751114  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

37082459  El título de pregrado no corresponde a lo 

solicitado en la convocatoria 

52707870  Los títulos presentados no corresponden a los 

solicitados en la convocatoria 

79999817  No presenta el título de posgrado 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Número de plazas: 

4 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-26 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 

Área Disciplinar e Instrumental 

CONVOCADOS 

1085254802 

1085264169 

1085290675 

1085295591 

1085302813 

1085303245 

1144046266 

12746007 

12753265 

2000007501 

70048086 

71651305 

79302631 

87068439 

87216890 

98381113 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1032410368 No acredita experiencia profesional requerida en 

la convocatoria. 

1049626835  No adjunta título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 No acredita la experiencia docente requerida 

en la convocatoria. 

1085335245  No acredita título posgradual requerido en la 

convocatoria 

 No cumple con experiencia docente, ni 

profesional requerida en la convocatoria. 

 El proyecto de investigación es presentado en 

coautoría 

1110496839  No se establecen los periodos de inicio y de 

terminación de la experiencia profesional, lo 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 17 de 28 

que dificulta determinar el tiempo exigido en la 

convocatoria. 

12962381  El título postgradual no corresponde al nivel 

exigido en la convocatoria. 

12970840  No adjunta tarjeta profesional requerida en la 

convocatoria. 

27081478  No acredita título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 No adjunta tarjeta profesional  

 No acredita el tiempo de experiencia 

profesional requerida en la convocatoria. 

59830268  No adjunta título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 No adjunto proyecto de investigación, archivo 

en blanco 

84450815  No cumple con el tiempo requerido en la 

experiencia docente conforme lo establece la 

convocatoria. 

9729248  El adjunto del proyecto de investigación no 

corresponde al mismo 

98389272  No adjunta título posgradual requerido en la 

convocatoria.  

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-27 

DEPARTAMENTO DE COMERCIO INTERNACIONAL Y MERCADEO 

Área Comercio Internacional 

CONVOCADOS 

1085259398 

59834386 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085282999  No acredita título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 No cumple con la experiencia docente 

requerida en la convocatoria. 

 El documento adjunto no corresponde al 

proyecto de investigación requerido en la 

convocatoria por ser un trabajo de grado ya 

ejecutado. 

1085292778  No cumple con los títulos de pregrado y 

posgrado requeridos en la convocatoria. 

5206602  No acredita título de pregrado y no cumple con 

la experiencia profesional. 

72130628  No cumple con el título de pregrado  

 No cumple con el tiempo requerido de 

experiencia docente. 

98392305  No acredita título postgradual requerido 

 No cumple con el tiempo de experiencia 

docente. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 18 de 28 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-28 

DEPARTAMENTO DE COMERCIO INTERNACIONAL Y MERCADEO 

Área Mercadeo 

CONVOCADOS 

12984980 

19481594 

98400099 

98761216 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085313916  No adjunta títulos y/o  actas de grado de 

pregrado y posgrado. 

 No acredita experiencia docente 

 El proyecto de investigación no cumple con la 

estructura exigida  

1086105272  No acredita título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 El documento adjunto en el proyecto de 

investigación, no corresponde. 

59836636  No acredita el título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 El documento adjunto en el proyecto de 

investigación, no corresponde. 

87062634  No acredita títulos de pregrado y posgrado 

requeridos en la convocatoria. 

 No cumple con el tiempo de experiencia 

docente requerido en la convocatoria. 

94495172  No acredita título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 El documento adjunto en el proyecto de 

investigación, no corresponde, se presentó en 

coautoría  

98386828  No acredita el título posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-29 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y FINANZAS 

Área Contable y Financiera 

CONVOCADOS 

38681012 

87027323 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 19 de 28 

1085290818  La experiencia docente universitaria, no se 

especifica la intensidad horaria o la totalidad 

de horas dictadas, según lo establece el literal 

d) del artículo 17 del Acuerdo No. 012 del 08 de 

febrero de 2012 emitido por el Consejo Superior 

de la Universidad de Nariño, lo que impide 

verificar la experiencia de dos años de 

docencia exigida en la convocatoria. 

13015548  El documento adjunto en el proyecto de 

investigación es una tesis de fin de master. 

37010438  La aspirante no cumple con el título profesional 

exigido en la convocatoria. 

 No acredita título de posgrado en el nivel de 

Maestría  

 No anexa tarjeta profesional requerida en la 

convocatoria 

 No cumple con la experiencia docente 

universitaria ni profesional requerida en la 

convocatoria. 

 El documento adjunto en el proyecto de 

investigación corresponde a trabajo de grado. 

87061282  El proyecto de investigación no cumple con la 

estructura exigida en el proyecto de 

investigación conforme al literal h) del Artículo 

17 del Acuerdo No. 012 del 08 de febrero de 

2012 emitido por el Consejo Superior de la 

Universidad de Nariño 

98377970  En la experiencia docente universitaria, no se 

especifica la intensidad horaria o la totalidad 

de horas dictadas, según lo establece el literal 

d) del Artículo 17 del Acuerdo No. 012 del 08 de 

febrero de 2012 emitido por el Consejo Superior 

de la Universidad de Nariño, lo que impide 

verificar la experiencia de dos años de 

docencia exigida en la convocatoria. 

 El documento adjunto al proyecto de 

investigación corresponde a trabajo de grado. 

98388661  No adjunta tarjeta profesional 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Número de plazas: 

1 Medio Tiempo 

CONVOCATORIA 2022-30 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y FINANZAS 

Área Tributaria 

CONVOCADOS 

1085903341 

30741781 

5204499 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

12995503  No acredita título posgradual requerido en la 

convocatoria  



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 20 de 28 

 No adjunta proyecto de investigación  

17848584  No acredita titulo posgradual requerido en 

razón de las siguientes consideraciones: 

 El titulo Doctoral en Ciencias Gerenciales no 

es a fin a los títulos estipulados en la 

convocatoria por carecer del componente 

financiero, contable y tributario. 

 Si bien adjunta titulo posgradual de 

Especialización en Gerencia tributaria, el 

mismo no corresponde al nivel posgradual 

exigido: Maestría o Doctorado. 

 Si bien adjunta la experiencia docente 

universitaria, en la misma no se especifica la 

intensidad horaria o la totalidad de horas 

dictadas, según lo establece el literal d) del 

Artículo 17 del Acuerdo No. 012 del 08 de 

febrero de 2012 emitido por el Consejo Superior 

de la Universidad de Nariño, lo que impide 

verificar la experiencia de dos años de 

docencia exigida en la convocatoria. 

 El proyecto de investigación no cumple con la 

estructura exigida conforme al literal h) del 

Artículo 17 del Acuerdo No. 012 del 08 de 

febrero de 2012 emitido por el Consejo Superior 

de la Universidad de Nariño. 

59829500  No acredita titulo posgradual requerido en la 

convocatoria 

 la experiencia docente, no se especifica la 

intensidad horaria o la totalidad de horas 

dictadas, según lo establece el literal d) del 

Artículo 17 del Acuerdo No. 012 del 08 de 

febrero de 2012 emitido por el Consejo Superior 

de la Universidad de Nariño, lo que impide 

verificar la experiencia de dos años de 

docencia exigida en la convocatoria. 

 No adjunta proyecto de investigación. 

59829920  No adjunta titulo posgradual requerido en la 

convocatoria. 

 La experiencia profesional no es a fin a la 

requerida por la convocatoria 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Número de plazas: 

1 Medio Tiempo 

CONVOCATORIA 2022-31 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y FINANZAS 

Área Contable y Financiera 

CONVOCADOS 

1085903341 

12998836 

5204499 

59817307 

87027323 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 21 de 28 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085290818  La experiencia docente universitaria, no se 

especifica la intensidad horaria o la totalidad 

de horas dictadas, según lo establece el literal 

d) del Artículo 17 del Acuerdo No. 012 del 08 de 

febrero de 2012 emitido por el Consejo Superior 

de la Universidad de Nariño, lo que impide 

verificar la experiencia de dos años de 

docencia exigida en la convocatoria. 

 

FACULTAD DE ARTES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

 CONVOCATORIA 2022-32 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 

Área Práctica Musical Conjunta 

CONVOCADOS 

1085244878 

1085291996 

5228293 

98340443 

98344055 

98381253 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1085246862  No presenta título, diploma o acta de grado 

de la maestría solicitada. 

13069103  No adjunta título, diploma o acta de grado de 

la maestría solicitada. 

93376078  No adjunto título, diploma o acta de grado de 

la maestría solicitada. 

 

FACULTAD DE ARTES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

 CONVOCATORIA 2022-33 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 

Área Instrumento principal guitarra 

CONVOCADOS 

1014191254 

10557841 

1085905021 

12980214 

14699169 

98392218 

98400732 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 22 de 28 

1085326822  No adjunta título, diploma o acta de grado de 

la maestría solicitada. 

 

FACULTAD DE ARTES 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-34 

DEPARTAMENTO DE ARTES VISUALES 

Área Nuevos medios y nuevas tecnologías 

CONVOCADOS 

10289977 

10292026 

1085289585 

461215 

5203817 

75066823 

80093978 

87063904 

98382599 

98384674 

98778652 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1032430551  El proyecto de investigación presentado es una 

"Propuesta para la asignatura: Taller de 

lenguaje audiovisual I" y en la convocatoria se 

solicita presentar un Proyecto de investigación. 

1085245609  No adjunta el título, diploma o acta de grado 

de la maestría solicitada. 

1085245650  No adjunta título, diploma o acta de grado de 

la maestría solicitada. 

1085254845  No adjunta titulo, diploma o acta de grado de 

maestría o doctorado de los solicitados en la 

convocatoria. 

1085269663  No adjunta título, diplomado o acta de grado 

de la maestría solicitada. 

 No certifica la experiencia requerida en la 

convocatoria. 

 El proyecto de investigación, no se estructura 

dentro de lo solicitado en los términos de la 

convocatoria  

1085284835  No adjunta titulo, diploma o acta de grado de 

la maestría o doctorado solicitado en la 

convocatoria. 

 No presenta proyecto de investigación. 

1113644544  No adjunta titulo, diploma o acta de grado de 

la maestría o doctorado solicitado en la 

convocatoria. 

 No adjunta evidencia que certifique la 

experiencia docente solicitada en la 

convocatoria. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 23 de 28 

1125180350  No adjunta título, diploma o acta de grado del 

pregrado solicitado en la convocatoria. 

 No adjunta evidencia de su experiencia 

docente de acuerdo a la solicitada en la 

convocatoria. 

12969776  No adjunta titulo, diploma o acta de grado de 

la maestría o doctorado requerido en la 

convocatoria. 

80186469  El proyecto de investigación no cumple lo 

dispuesto en el Articulo 29 del Acuerdo 012 del 

8 de febrero 2017 del Consejo Superior 

Universitario de la Universidad de Nariño. 

87060338  No adjunta título, diploma o acta de grado del 

pregrado requerido 

98392578  No adjunta título, diploma o acta de grado de 

la maestría o doctorado requerido en la 

convocatoria. 

 No cumple la experiencia docente solicitada 

en la convocatoria. 

 El proyecto de investigación no desarrolla las 

temáticas solicitadas 

98393040  No presenta proyecto de investigación. 

98400448  El titulo de maestría que adjunta no se 

encuentra en la lista de los solicitados. 

 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-35 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS PEDAGÓGICOS 

Área Práctica Pedagógica y Ciencias Naturales. 

CONVOCADOS 

1004131324 

1032357043 

1053770126 

1086136756 

12754694 

13071174 

13071534 

29118318 

30234515 

30744343 

37081007 

59820903 

59823233 

79516670 

94265415 

98387254 

 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

1024464677  El proyecto de investigación no tiene relación 

con los temas exigidos en la convocatoria 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 24 de 28 

1061720934  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria. 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 No anexa el proyecto de investigación, se 

anexa una certificación que no corresponde 

1061731689  No cumple con el requisito de pregrado y 

exigido en la convocatoria. 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado no se 

ajusta a las temáticas exigidas en la 

convocatoria. 

1061784543  

 

 No cumple con requisito del título de postgrado 

exigido en la convocatoria 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 No anexa el proyecto de investigación. 

1061808354  No cumple con requisito del título de postgrado 

exigido en la convocatoria 

 No anexa certificaciones de la experiencia 

docente 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

1085284643  No anexa la correspondiente homologación 

del título de postgrado presentado. 

 El proyecto de investigación presentado 

corresponde a un trabajo de grado de maestría 

1085928809 

 

 No cumple con requisito de pregrado, y 

postgrado exigidos en la convocatoria 

 No cumple con la experiencia docente exigida 

en el área de la convocatoria. 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

1085938630  No cumple con el requisito de pregrado exigido 

en la convocatoria. 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado no se 

ajusta a las temáticas exigidas en la 

convocatoria 

1121906186  No cumple con el requisito de pregrado y 

postgrado exigido en la convocatoria 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 No presenta proyecto de investigación. 

12994541  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 25 de 28 

 

27090799  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

27094928  No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

36758850 

 

 No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria. 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

36934455  No cumple con requisito del título de postgrado 

exigido en la convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado no se 

ajusta a las temáticas exigidas en la 

convocatoria 

37086069  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria. 

 En las certificaciones no se especifica el tiempo 

de docencia de hora cátedra 

 El proyecto de investigación presentado no es 

pertinente al ámbito de la convocatoria. 

76327889  No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado no se 

ajusta a las temáticas exigidas en la 

convocatoria 

80221417  No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

88232453 

 

 No cumple con requisito del título de postgrado 

exigido en la convocatoria. 

12995373 

 

 No adjunta el título de pregrado exigido en la 

convocatoria, en su lugar anexó la cédula de 

ciudadanía. 

 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Número de plazas: 

1 Tiempo Completo 

CONVOCATORIA 2022-36 

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS PEDAGÓGICOS 

Área Práctica pedagógica e investigación en lengua 

castellana y literatura 

CONVOCADOS 

1085259423 

1085274674 

1085276610 

1085900846 

12999969 

25276912 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 26 de 28 

27080827 

30738235 

36753506 

36757933 

59801736 

59824594 

63552262 

72287010 

80820253 

87070721 

87572933 

91493916 

98388925 
 

NO CONVOCADOS 

CEDULA JUSTIFICACIÓN 

10190085952  No cumple con el requisito de pregrado exigido 

en la convocatoria. 

 No cumple con la experiencia investigativa 

exigida en la convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

1020775408  No cumple con el requisito de pregrado exigido 

en la convocatoria. 

 No cumple con la experiencia investigativa 

exigida en la convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

1061705376  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

y no se ajusta a las temáticas exigidas en la 

convocatoria. 

1085263589 

 

 No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria 

 No certifica experiencia investigativa 

1085271735  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

1085304841  No cumple con el requisito de pregrado y 

postgrado exigido en la convocatoria. 

 El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado 

1085913970  El proyecto de investigación presentado es de 

coautoría y corresponde a un trabajo de grado. 

1087026502  No certifica experiencia investigativa. 

11433632  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria. 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 27 de 28 

13068934  No cumple con el requisito de pregrado exigido 

en la convocatoria 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

13071245  No certifica experiencia investigativa. 

59815539  No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente  

59833034 

 

 No cumple con el requisito de pregrado de la 

convocatoria 

87064859  No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria 

 Las certificaciones presentadas no permiten 

determinar el tiempo de experiencia laboral 

98352587 

 

 No cumple con el requisito de pregrado exigido 

en la convocatoria. 

 No certifica experiencia investigativa. 

98391033 

 

 No cumple con el requisito del título de 

postgrado exigido en la convocatoria 

 No cumple con el tiempo mínimo de la 

experiencia docente solicitado en la 

convocatoria 

 

ARTÍCULO 2.- Declarar desiertas las siguientes convocatorias para vincular docentes de 

tiempo completo en el año 2022 -2023, porque ningún aspirante cumplió 

los requisitos habilitantes:  

NÚMERO DE 

CONVOCATORIA 

AREA DEPARTAMENTO 

2022-4 Morfopatología Salud animal  

2022-12 Fisiología Vegetal Producción y sanidad 

vegetal 

2022-16 Psicología Clínica Cognitivo 

Comportamental 

Psicología 

 

ARTÍCULO 3.- Fijar el día lunes 6 de febrero a las 8 am. como fecha y hora para la 

presentación del examen de conocimiento escrito, el lugar de la prueba de 

conocimiento y clase magistral  se informará el día viernes 3 de febrero a 

través de la página institucional. 

ARTÍCULO 4.- Fijar los días 6 de febrero de  2 y 6 pm. y 7 de febrero de 8 am a 12 m y de 2 

pm. a 6 pm, para el desarrollo de las clases magistrales que forman parte de 

la prueba de conocimiento. Los temas de la clase será informado por  los 

respectivos  directores de departamento el día 30 de enero. 

ARTÍCULO 5.- Informar que contra la presente resolución, procede el recurso de reposición 

que se podrá interponer ante la Vicerrectoría Académica dentro de los tres 

días hábiles a partir de esta publicación, es decir del 18 a 20 de enero de 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0021 

(18 DE ENERO DE 2023) 
 

Resolución No. 0021 del 18 de enero de 2023 
Página 28 de 28 

2023 hasta las 6 pm. hora colombiana. Los recursos deben enviarse 

únicamente al correo concursotc@udenar.edu.co. 

ARTÍCULO 6.- Informar que la respuesta a los recursos de reposición interpuestos se 

realizará a través la página Web de la Universidad de Nariño, mediante 

resolución de la Vicerrectoría Académica el día 30 de enero de 2023. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, al 18 de enero de 2023. 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico  
 

Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 

Profesional Vicerrectoría académica 
 

 

mailto:concursotc@udenar.edu.co

